
2013 metai LIEPA 
 

               LIETUVOS RYTAS 
      Rašytojai mokys rašyti // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, liep. 15, p. 18. 
      Vilniuje 2 savaites Europos ir Šiaurės Amerikos studentai dalyvaus literatūros kūrybinio rašymo dirbtuvėse, 
kurias ves kraštietis rašytojas S. Parulskis ir užsienio rašytojai. 
 
Stundžienė, Rasa 
      Rokiškyje daugėja ištapytų langinių / Rasa Stundžienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, liep. 
19, p. 19. 
      Apie pasibaigusį jau devintąjį Rokiškio menininkų organizuojamą langinių tapymo plenerą, kuris vyko ūkininkų 
J. ir A. Tunaičių sodyboje Šetekšnų k. 
 
                LIETUVOS ŽINIOS 
Musteikis, Audrius 
      Mugė "ArtVilnius'13" ragino gyventi su menu / Audrius Musteikis. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2013, liep. 1, p. 
13. 
      Geriausiu šių metų mugės dailininku pripažintas Rokiškyje gyvenantis ir kuriantis tapytojas, "Angies" grupės 
narys R. Gailiūnas, kurį mugėje pristatė nedidelė Panevėžio galerija "A", yra trumpai apie jo kūrybą. 
 
Baronienė, Daiva 
      Niokoja paveldą: UNESCO pasaulio paveldo objektu pripažintas Struvės geodezinio lanko punktas traukia vagis 
ir vandalus / Daiva Baronienė // Lietuvos žinios. - 2013, liep. 3, p. 4. 
 
Tracevičiūtė, Roberta 
      Paminklas - ir kunigaikščiams, ir A. Brazauskui / Roberta Tracevičiūtė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2013, liep. 5, 
p. 3. 
      Liepos 6-ąją numatytas Valdovų rūmų atidarymas, dalį rūmų ekspozicijos numatyta skirti ir kraštiečiui 
Prezidentui A. Brazauskui. 
 
Mainelytė, Vaiva 
      Kodėl manęs nėra televizijoje / Vaiva Mainelytė. - Portr. // Lietuvos žinios. - 2013, liep. 19, priedas LŽ gidas, p. 
21. 
      Kraštietės aktorės ir garbės pilietės požiūris į televiziją. 
 
                LITERATŪRA IR MENAS 
Stančienė, Kristina 
ArtVilnius 2013: dar vienas baltijos tigro šuolis / Kristina Stančienė. - Iliustr. // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-
3260. - 2013, Nr. 27 (liep. 5), p. 16-18. 
      Geriausiu šių metų mugės dailininku pripažintas Rokiškyje gyvenantis ir kuriantis tapytojas, "Angies" grupės 
narys R. Gailiūnas, kurį mugėje pristatė nedidelė Panevėžio galerija "A", yra trumpai apie jo kūrybą. 
 
      Kronika // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2013, Nr. 28 (liep. 12), p. 9. 
      Liepos 6 d. Italijos Lombardijos regione buvo paskelbti "GiusepeAcerdbi" literatūrinės premijos laureatai, 
pagrindinė premija atiteko I. Merui už jo romaną "Lygiosios trunka akimirką", išverstą į italų kalbą, į šią premiją 
pretendavo ir kraštiečio S. Parulskio romanas "Trys sekundes dangaus" italų kalba. 
 
                NAUJASIS ŽIDINYS 
      Tarnavimo charizma: Pokalbis redakcijoje: JEm Vilniaus arkivyskupo A.J.Bačkio epochą apmąstant. - Iliustr. // 
Naujasis židinys. - ISSN 1392 - 6845. - 2013, Nr. 3, p. 213-216. 
      Nuotr. Vilniaus oro uoste nominuotąjį arkivyskupą pasitinka ir kraštietis vyskupas Juozas Tunaitis. 
 
                NEPRIKLAUSOMYBĖS SĄSIUVINIAI 



      Lietuvos atkūrimo projektas: lietuvių fronto suvažiavimo 1948 m. sausio 24-25 dienomis protokolas: 
[dokumentai]. - Iliustr., faks., portr. // Nepriklausomybės sąsiuviniai. - ISSN 2029-9516. - 2013, Nr. 2, p. 8-45. 
      Su Vidmanto Valiušaičio įvadinėmis pastabomis: Lietuvių frontas ir jo pirmasis suvažiavimas, yra apie kraštietį 
J. Vėbrą. 
 
                PANEVĖŽIO RYTAS 
Kudirkienė, Gailutė 
      Įtampa darbe gresia persimesti ir į namus / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 2, p. 1-2. 
      Apie Rokiškio rajono Skemų socialinės globos namų vadovo G. Girštauto sprendimą šios įstaigos teritorijoje 
esančiame darbuotojų name apgyvendinti globotinius. 
 
Krasauskas, Darius 
      Kelionę nutraukė smūgis į medį / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 
4, p. 4. 
      Ties Sriubiškių kaimu atsitrenkė į pakelės medį ir sunkias traumas patyrė ir 36 m. vairuotoja L.D. ir keleivis, jie 
išvežti į Panevėžio ligoninę. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Gražios sodybos idilę sunaikino aplinkkelis / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 4, p. 1, 3, 5. 
      Apie rokiškėnų R. ir L. Brakauskų problemas, šalia jų naujos sodybos nutiesus Rokiškio aplinkkelį. 
 
Subačius, Gintautas 
      Prisikimšti kišenes leido įstatymai? / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
liep. 4, p. 1, 2. 
      Anykščiuose ir Rokiškyje vykusiuose konkursuose vadovauti medicinos įstaigoms laimėjo buvę įstaigų vadovai, 
tačiau jiems dar bus išmokamos ir išeitinės kompensacijos, tarp jų ir Rokiškio PASPC direktorei Z. Kapušinskienei 
bei Rokiškio ligoninės direktoriui R. Martinėliui. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Rokiškiečiai namo grįžo linksmiausi / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 9, p. 6. 
       Klaipėdoje šalies jaunučių (13-15 metų) lengvosios atletikos pirmenybėse jaunieji rokiškėnai sportininkai tapo 
ne tik prizininkais, bet ir parsivežė aukso medalį - rokiškėnas A. Banys numetė kūjį 55,02 metro ir tapo čempionu. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Už bronzos medalį - ir močiutės cepelinai / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 11, p. 1, 3. 
      Apie pasaulio jaunių krepšinio čempionato Čekijoje bronzos medalių laimėtojus - juodupėną S. Raupį ir 
panevėžietį M. Stašelį. 
 
Krasauskas, Darius 
      Kyšiui - visas traktorininko lobis / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 11, p. 4. 
      Rokiškyje ir Lukštų kaime sulaikyti du neblaivūs vairuotojai, bandę policijos pareigūnams duoti kyšį, jie uždaryti 
į areštinę. 
 
Krasauskas, Darius 
      Girtuoklis smogė pardavėjai / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 13, p. 5. 
      Rokiškyje į Taikos g. esančią parduotuvę užėjęs girtas rokiškėnas E. J. trenkė pardavėjai kumščiu į veidą, kai ši 
atsisakė parduoti jam daugiau alkoholinių gėrimų. 
 
Krasauskas, Darius 
      Sulamdė eksmero bendrovės automobilį / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 
13, p. 4. 



      Netoli Pandėlio nuvažiavo nuo kelio ir apvirto 42 m. rokiškėno V.Š. vairuojamas mėsos gamybos ir perdirbimo 
įmonės "Daivida" automobilis, sužalotas 24 m. keleivis. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Dėl poros pėdų žemės - kaimynų karas / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 13, p. 1, 3, 5. 
Obelių seniūnijos Antanašės kaimo gyventojai S. Galvelis ir V. Kovalenka nesutaria tarpusavy jau kelerius metus 
dėl neteisėtai perkeltų valdų ribų, medžių, mėšlo krūvos, šeimų konfliktą nagrinėja teismai. 
 
      Panevėžio kolegijos diplomas garantuoja darbo vietą rinkoje. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 13, p. 6. 
      Apie Panevėžio kolegiją, siūlomas 25 studijų programas. 
 
Krasauskas, Darius 
      Dėl Valickų bylos apklaus gydytoją / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
liep. 16, p. 4. 
      Panevėžio apygardos teisme toliau nagrinėjama buvusio Rokiškio advokato J. Valicko, jo sūnaus E. Valicko bei J. 
Daščioraitės baudžiamoji byla. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Išgarsėjęs režisierius ir sostinėje nebeprapuls / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 18, p. 1, 3. 
      Apie rokiškėną režisierių Justiną Krisiūną bei jo sukurtą filmą "Emigrantai". 
 
Krasauskas, Darius 
Degsniečius vėl kausto baimė ir įtarimai / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 20, 
p.4. 
      Degsnių kaime vėl užsiliepsnojus nenaudojamam pastatui, sulaikytas įtariamasis, prisiminta prieš kelis metus 
dėl padegimų kilę gaisrai. 
 
Krasauskas, Darius 
      Advokato byloje - seserų kivirčas dėl turto / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 20, p. 1, 2. 
      Panevėžio apygardos teisme toliau nagrinėjama buvusio Rokiškio advokato J. Valicko, jo sūnaus E. Valicko bei J. 
Daščioraitės baudžiamoji byla, parodymus davė trys svarbūs liudytojai, tarp jų ir J. Daščioraitės sesuo A. 
Sesickienė. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Jau pakvietė giminę į šimtmečio puotą / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 20, p. 1, 3, 5. 
      Apie Panemunėlio apylinkėse Šetekšnų kaime gyvenančią 92 m. tautodailininkę V. Siminonienę. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Pasveikęs seimūnas liks dėkingas žmonai / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 23, p. 4. 
      Rokiškėnas Seimo narys V. Saulis dėl kraujo užkrėtimo buvo paguldytas į Rokiškio rajono ligoninės Chirurgijos 
skyrių. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Margos langinės - laimingos tautos ženklas / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 23, p. 1, 3, 5. 
      Apie pasibaigusį jau devintąjį Rokiškio menininkų organizuojamą langinių tapymo plenerą, kuris vyko ūkininkų 
J. ir A. Tunaičių sodyboje Šetekšnų k. 
 



Matelienė, Limina 
      Politikų posėdyje tramdė karštakošį / Limina Kepalaitė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
liep. 27, p. 1, 4. 
      Į Rokiškio rajono tarybos posėdį iškviesti policijos pareigūnai išvedė iš salės nuolatinį maištautoją ir posėdžių 
trikdytoją neįgalų rokiškėną A. Veselovą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      "Lietkabelio" ekipoje žais rokiškėnas / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
liep. 27, p. 5. 
      Panevėžio "Lietkabelio" krepšinio klubas pasirašė 1 metų sutartį su 25 m. 202 cm ūgio rokiškėnu M. Virbalu. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Brolių kupiškėnų ekipažas - nepavejamas / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 23, p. 6. 
      Apie Rokiškio r. Uljanavos trasoje vykusį šeštąjį Rokiškio verslininkų taurės motokroso taurės varžybų etapą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Šuolininkas papildė trofėjų kolekciją / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 23, 
p. 6. 
      Latvijoje vykusiose Baltijos šalių lengvosios atletikos varžybose mačo nugalėtoju tapo ir rokiškėnas šuolininkas į 
aukštį R. Stanys. 
 
Grigas, Algimantas 
      Futbolo vartai virto sofa virš vandens / Algimantas Grigas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
liep. 27, p. 6. 
      Rokiškio rajono Panemunėlio geležinkelio stotyje lankėsi projekto "Keliaujančios architektūros dirbtuvės" 
savanoriai, vedę užsiėmimus vaikams, tvarkę aplinką ir žaidę su vaikais. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Gimtadienio dovana sau - aukso medalis / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, liep. 30, p. 6. 
      Šiauliuose vykusiame šalies lengvosios atletikos čempionate rokiškėnai L. Jasiūnaitė ir R. Stanys tapo 
čempionais ieties metimo ir šuolių į aukštį sektoriuose. 
 
      Saugi žiedinė sankryža nutildė didžiausius skeptikus. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, liep. 
30, p. 6. 
      Apie saugią žiedinę sankryžą ties Panemunėlio geležinkelio stoties miesteliu kelyje Daugpilis - Rokiškis - 
Panevėžys, įrengtą paremiant Europos regioninės plėtros fondui. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Buteliais tik gražino, o išėjo visas namas / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
liep. 30, p. 1, 3, 5. 
      Apie Meldeikiškio kaime buvusio bokso trenerio V. Januškevičiaus pasistatytą gyvenamąjį namą iš stiklo 
butelių. 
 
                RESPUBLIKA 
Šlikas, Vytautas 
      Lietuvą išgelbės darbas: pokalbis su Rokiškio rajono ūkininkų sąjungos vadovu, buvusiu mokytoju Vytautu Šliku 
/ kalbėjosi] Dalia Byčienė. - Portr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, liep. 5, p. 9. 
 
Rudokas, Jonas 
      Petras Ruseckas - knygnešys, savanoris, istorikas / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 
2013, liep. 12, p. 14. 
      Kraštiečio straipsnis apie kraštietį visuomenės ir politinį veikėją, savanorį ir knygnešį P. Rusecką. 



 
      Vasaros literatūros seminarai // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, liep. 12, p. 19. 
      Vilniuje vyks grožinės ir negrožinės kūrybos dirbtuvės lietuvių kalba, jas ves kraštietis rašytojas S. Parulskis. 
 
Sidarevičius, Irmantas 
      Dalia Grybauskaitė liepos 6-osios išvakarėse surengė priėmimą; gaila, ne mūsų garbei / Irmanto 
Sidarevičiausfotomontažas. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, liep. 13, priedas Julius/Brigita, p. 5. 
      Dalyvavo ir kraštietės politikė L. Graužinienė ir aktorė V. Mainelytė. 
 
Girdvainis, Julius 
      Nusikaltimai slepiami Prokuratūroje / Julius Girdvainis. - Iliustr., portr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, 
liep. 18, p. 3. 
      Rašoma, kad Generalinė prokuratūra du kartus nutraukė Valdovų rūmų bylos tyrimą, taip pat prokurorų 
nebaigtas tirti Vilniaus Gedimino prospekto rekonstrukcijos ir kt. bylas; kraštietė Seimo narė L. Graužinienė, kuri 
domėjosi šių bylų tyrimu, piktinasi tokia bylų baigtimi. 
 
Byčienė, Dalia 
      Vežėjų apetitą varžo konkurencija / Dalia Byčienė. - Iliustr., portr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, liep. 
23, p. 8. 
      Rašoma, kad Rokiškio autobusų parkas ketina didinti bilietų kainas, o Biržų ir Marijampolės rajonų autobusų 
parkai - neketina, nes nuo sausio mėn. buvo sumažintas pridėtinės vertės mokesčio tarifas; šių parkų vadovų ir 
atstovų pasisakymus; Seimo nario B. Bradausko komentarą. 
 
                SANTARA 
Juozaitis, Arvydas 
      Monika – kerėtoja: keli gyvenimo žiupsneliai / Arvydas Juozaitis. - Iliustr. // Santara. - ISSN 1392-0979. - 2013, 
Nr. 94/95, p. 56-64. 
      Apie kraštietę aktorę M. Mironaitę. 
 
                VAKARO ŽINIOS 
Burvytė, Monika 
      Seimo nariams geriausios atostogos gimtinėje / Monika Burvytė, Gabija Rakauskaitė, Monika Viržintaitė; 
Irmanto Sidarevičiaus, Sauliaus Venckaus, Stasio Žumbio nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, liep. 20, 
p. 1, 2- 3. 
      Apie tai, jog per pertraukas tarp sesijų poilsiaujantys parlamentarai pirmenybę teikia atostogoms gimtinėje, 
tiesa, šiais metais poilsiui koją pakišo pirmininkavimas Europos Sąjungos Tarybai (str. Seimo pirmininko V.Gedvilo, 
Seimo narių kraštietės L.Graužinienės, B.Vėsaitės, R.Žemaitaičio, V.Mazuronio, A.Bilotaitės komentarai). 
 
Labinaitė, Aistė 
      Paskutinė galimybė įšokti į traukinį / Aistė Labinaitė. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, liep. 
26, p. 7. 
      Apie tai, jog liepos 26 d. Šiauliuose startuoja Lietuvos lengvosios atletikos čempionatas ir dvi dienas 
truksiančiose varžybose bus kovojama ne tik dėl teisės vadintis geriausiais šalyje, tačiau tuo pačiu, tai paskutinė 
proga sportininkams pagerinti asmeninius rezultatus ir įvykdyti normatyvus, kurie leistų patekti į rugpjūčio mėnesį 
Rusijoje vyksiantį Pasaulio lengvosios atletikos čempionatą, minimas rokiškėnas šuolininkas į aukštį R. Stanys. 
 
                ŽALIASIS PASAULIS 
      Į Sartų ežerą išleisti sykai ir unguriukai. - Iliustr. // Žaliasis pasaulis. - ISSN 1392-2092. - 2013, liep. 4, p. 9. 


